
M Í R Á Č E K

Zaostřeno na …
Mgr. Lenku Sobkovou

Číslo 81, říjen 2022

Exkurze na 
úřad práce

Ztraceni v čase

Drakobití
Trocha pohybu neublíží…

Výtvarná soutěž
Co s námi bude dál?

Školní časopis žáků
ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 19

Zdroj: Pinterest



ObsahEditorial

➢ Tak jaký jste měli „rozjezd“ 

v tomto školním roce? Těch 

proběhlých školních akcí bylo 

víc než dost, v mnohých jste 

byli naprosto skvělí. 

V drakobití převálcovala naše 

posádka 8. – 9. tříd všechny 

ostatní zúčastněné, krásné 

umístění také získali někteří 

z vás v soutěži pořádané 

okresní knihovnou. Šesťáci 

mají za sebou adaptační kurz, 

a nejstarší deváťáci důležité 

akce spojené s volbou jejich 

budoucího povolání. A je toho 

samozřejmě mnohem víc, 

nahlédnout můžete např. 

pod pokličku toho, co se děje 

nejen ve školní družině… 

➢ Novým redaktorům přeji 

dobrý vítr do plachet a vám 

všem ostatním – ať se daří!

(L. D.)
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Naše redakce

● VI.B
Barbora Tichá, Stella Jelínková
Tomáš Novák

● VII. B
Lucie Klečková a Sofie Krajčová

● VIII.B
Adéla Boršošová
Markéta Havelková

● IX.B
Bára Kloboučníková a Sára Kremplová

● VI.A
Karolína Měchurová
Phuong Anh Quach

● VII. A
David Kempný a Jan Veselý

● VIII.A
Ingrid Bauer, Pavel Jandora,
Vojtěch Klučák, Robin Kavan,
Dominik Bárta

● IX.A
Adam Lazar a Patrik Rubecký

Nový školní rok odstartoval
Nejen dvě první třídy, ale i dvě přípravné třídy přivítaly své nové žáčky. 

Všem dětem přejeme, ať se 
jim v naší škole líbí  a zvládnou 
první školní krůčky bez větších 
potíží. 
Všem starším žákům přejeme 
úspěšný celý nový školní rok!
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(redakce)

Představujeme vám složení redakčního týmu pro tento školní rok.



Jak se líbí prvňáčkům 
ve škole?

Filip Vlček, I.A

Líbí se ti tady ve škole?

- Jo, mám rád paní učitelku 
Mahdalovou a hraní na koberci.

Inna Nguyen, I.A

Líbí se ti ve škole?

- Ano, moc. 
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Jakub Budiš, I.A

Co se ti ve škole líbí nejvíc?

- Učení, obědy a jak si hrajeme 
ve družině.

Sofie Machalová, I.A

Jaký je tvůj oblíbený předmět?

- Mám ráda tělocvik, nejlepší je 
gymnastika..

Naomi Růžičková, I.B

Co tě nejvíc baví ve škole?

- Mám ráda učení a hraní ve 
družině.. 

Martin Holůbek, I.B

Jak se nejraději učíš?

- Mám rád, když něco děláme 
na tabuli.

Matyáš Žádník, I.B

Líbí se ti ve škole?

- Jo, rád si hraji s kamarády 
na koberci.
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Mateo Harriott, I.B

Co se ti nejvíc líbí ve škole?

- Učení a když si s Ivanem 
hrajeme.
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Lucie Klečková, Sofie Krajčová, VII. B



Zaostřeno na
Lenku 

Sobkovou
Sára Kremplová, 

Bára Kloboučníková, IX. B
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1. Prosím, nejprve se nám 
představte.

Jmenuji se Lenka Sobková. 
Je mi 24 let. Pocházím z Veselí 
nad Moravou a studovala jsem 
v Brně.

2. Proč jste si vybrala 
zrovna naši školu?

Protože se mi tato práce naskytla 
jako první a jsem za ni ráda.

3. Zlobí Vás hodně naši 
žáci? Pokud ano, čím?

Někdy ano, někdy ne. Když ano, 
tak především tím, že na sebe

křičí, že se nehlásí a že si nenosí 
pomůcky.

4. Učila jste už na nějaké 
škole?

Ne, jste moje první škola.

5. Co Vás vedlo k tomu 
stát se učitelkou?

Vždycky mě bavil přírodopis 
a zeměpis, celkově příroda 
a chtěla jsem to přenést 
na někoho jiného, tak jsem si 
vybrala učení.

6. Proč jste chtěla učit 
zeměpis a přírodopis?

Protože mě baví cestování 
a poznávání nových míst. Ráda 
navštěvuju státy, kde najdu hory 
i moře. Celkově mě baví turistika.

7. Co děláte ráda ve 
volném čase?

Baví mě číst knížky, ráda jezdím 
na kole, cestuju a venčím své dva 
psy.

Děkujeme za rozhovor!
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Výtvarná soutěž
Ve školním roce 2021-2022 se žáci 4. a 5. třídy zúčastnili projektu Městské
knihovny v Hodoníně s názvem „Ztraceni v čase Petry Braunové II“.
Jednalo se o výtvarnou soutěž, kde měli žáci navrhnout obálku ke knížce
spisovatelky Petry Braunové, kterou si vybrali. Vyhlášení výsledků soutěže
a výstava výtvarných prací proběhla začátkem září 2022.

V kategorii 4. – 6. tříd se umístili tito žáci z naší školy

2. místo - Martina Moščaková z V.A – nakreslila obálku ke knize 
,,O chlapci, který spadl z nebe“- kreslila s třídní učitelkou J. Widholmovou
(2021-2022, třída IV. A).
3. místo - Sebastian Bartyzal ze VI. B – nakreslil obálku ke knize 
,,Nejhorší den třeťáka Filipa L.“- kreslil s třídní učitelkou M. Poláchovou 
(2021-2022, třída V. B).

Celkový počet výtvarných prací ve třech kategoriích byl 171. Takže úspěch
našich žáků je skvělý!

BLAHOPŘEJEME!!!
(redakce)

Pojďte s námi za zvířátky
V rámci týdne „Pojďte s námi za zvířátky“, proběhla ve školní družině

beseda s účastí živých zvířátek. Děti se
seznámily se životem zvířátek, hadů,
králíčků, morčátek i ježečků. Poutavé
vyprávění zaujalo všechny děti. Krásné
odpoledne plné zvířátek se povedlo!

Gabriela Vránová



Adapťák očima VI. B

Zdravím všechny čtenáře Míráčku, chtěla bych se podělit o zážitky
z "Adapťáku„. Mně osobně se tam velmi líbilo, ale počasí to celkem kazilo,
ale i tak jsme hráli spoustu her a za mě byl tenhle Adapťák 10/10.

Pohledy našich spolužáků:

Daniel Zálešák Eliška Čížková
- dal bodů 10/10 - dala bodů 10/10
- a nejvíc se mu tam líbilo bobování -a nejvíc se jí tam líbilo ubytování

Míša Kája Blahutová
- dal nejméně bodů 3/10 - dala bodů 7/10
- ale líbily se mu hry -a taky se jí líbilo ubytování

Také jsme měli přednášku o raketách a o hvězdách, takže páťáci, těšte se.

Stella Jelínková a Bára Tichá, VI.B
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Adapťák očima VI. A

1. Bylo tam dobré jídlo? 2. Jaké bylo ubytováni? 3. Co se ti líbilo?

Filip Adamec Adriana Garšicová
1.Bylo výborné. 1. Výborné.
2. Bylo tam málo místa. 2. Dobré.
3. Fotbal a volejbal 3. Večerka.

Jakub Pavlovič Filip Tetůr
1. Výborné. 1. Dobré.
2. V pohodě. 2. Docela dobré.
3. Volejbal a fotbal. 3. Fotbal.

Phuong Anh Quach a Karolína Měchurová, VI. A



Exkurze do Masarykova muzea

Ella a Emma Trávníčkovy

Ve čtvrtek 29. 9. 2022 jsme místo 6. hodiny dějepisu navštívili Muzeum 
T. G. Masaryka. Byla tam moc milá paní, která nás provedla jeho životem. 
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3. – 4. 10. jsme se vydali na exkurzi na Úřad práce v Hodoníně. Každý z
nás jsme si dělali test zájmů, abychom věděli, jaké povolání se k nám
nejvíc hodí. Byly tam různé složky seřazené podle abecedy s různými
povoláními, abychom věděli, co jaké povolání obnáší. Myslím, že už každý
z nás ví, jakým směrem se vydá.

Úřad práce IX. AB

Veletrh vzdělávání
Dne 5. 10. jsme s naší školou navštívili Veletrh vzdělávání. Mohli jsme si
zde vyzkoušet, co by nás v budoucím životě bavilo a na jakou školu
bychom se mohli vydat. Určitě mi veletrh vzdělávání pomohl a udělal mi
jasno, kam bych mohl jít dál.

Byla tam například expozice kovárny,
ve které se Masaryk učil. V další
expozici byly vystavené dveře a jeden
nejmenovaný žák v průběhu výkladu zatáhl
za kliku a nechtěně spustil film
o Masarykovi. Také tam byla černá
kuchyně, ve které nás chtěla paní učitelka
zamknout. 😊 Všichni jsme si to užili
a chtěli bychom další takové exkurze.

Sára Kremplová a Bára Kloboučníková, IX.B

Adam Lazar, IX.A

Patrik Rubecký, IX.A



NHL fan tour

Ella a Emma Trávníčkovy

Dne 21. 9. 2022 se konala akce NHL fantour na Masarykově náměstí. Této
akce se zúčastnili žáci 1. a 2. stupňů základních škol. Byla to volně
přístupná akce. Bylo tam 12 stanovišť, včetně playstationu, děti si mohly
vyzkoušet střelbu na bránu s měřičem rychlosti anebo střelu na přesnost.
Byly tam různé soutěže o kšiltovky nebo sluneční brýle a frisbee. Celou
akcí provázel sportovní moderátor Petr Suchoň.

A co jste si mohli vyzkoušet?

Train your brain - virtuální realita v hokejovém prostředí.

Hardest shoot - nejtvrdší střela s měřením rychlosti.

Accuracy shooting - střela na přesnost.

Long shoot - dlouhá střela cca 10 metrů, kde se musíme trefit do díry
v mini bráně.

Free personalized trading card - vlastní hokejová karta zcela zdarma.

.
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Vojtěch Klučák, VIII.A

Od 14 hodin byla akce Fan Tour otevřena pro veřejnost a o hodinu později
se do programu zapojili i hokejisté SHKM Baník Hodonín. Global Fan
Tour, jejímž cílem je propagovat NHL, přilákala při posledním ročníku
v Praze v roce 2019 více než 20 tisíc lidí. Letošní ročník slouží jako oslava
návratu NHL Global Series do Prahy, a to konkrétně 7. a 8. října, kdy se
v O2 aréně odehrály dva zápasy San Jose Sharks a Nashville Predators.
Očekávala se i účast českých hokejistů, včetně útočníka Sharks Tomáše
Hertla.

Dominik Bárta, VIII.A



Sára Kremplová a Bára Kloboučníková, IX.B

Reportáž s Petrem Suchoněm
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1. Proč jste na této akci a máte nějaký vztah k hokeji?

Jsem celoživotní fanoušek, nikdy jsem ho závodně nehrál, ale jako dítě 
občas pro zábavu. Jsem hrozně rád, že můžu objíždět tyto akce. Americká 
NHL si vybrala město Hodonín, protože tady máte rádi hokej a máte 
vztah ke sportu.

2. Jak se vám tady líbí?

Hodonín miluju a jezdíval jsem sem zamlada, když jsem hrál závodně 
fotbal. Vždycky jsme tady prohráli. Ale je to krásné město a celá jižní 
Morava taky.

3. Vrátíte se sem ještě někdy? 

Rozhodně vrátím, mám malého syna a v budoucnu bych mu chtěl ukázat 
všechny  krásy jižní Moravy.

Děkujeme za rozhovor!



Tematické zaměření družiny

Gabriela Vránová

Družina v solné jeskyni

Gabriela Vránová
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Pobyt v solné jeskyni je určen pro všechny věkové skupiny,
navštěvovat je mohou i děti, celá naše družinka se tam také vydala.😉
Solná jeskyně je místem, kde se uklidníte a necháte na sebe působit
sílu soli. Jedna terapie v solné jeskyni trvá většinou 45 minut
a relaxace se všem líbila.

Ve školní družině se v jednom zářijovém týdnu zaměřili na pohádky.
Každý den se děti vypravily na cestu za pohádkou (pokaždé jinou)
a zažily dobrodružství s pohádkovými postavičkami. Společně pak
tvořily a malovaly různé pohádkové postavy.



Symboly podzimu

Gabriela Vránová
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Dýně jsou symbolem podzimu a pokud jde o jejich papírové odrůdy
v naší družině, možnosti jsou nekonečné. Lepíme, stříhání, vymýšlíme.

Podzimní tvoření v družině
Jedna z věcí, kterou na podzimu máme všichni rádi, je pestrobarevné
listí. Pohled na nádherné listí, nebo ty drobné okamžiky, kdy nám
spadané listy křupou pod nohama, je to, co dělá podzim podzimem.
A kromě toho, kdo zvládne odolat a nenasbírat si krásné červené, žluté
a oranžové listy a něco krásného si vytvořit.

Gabriela Vránová



David Kempný a Jan Veselý, VII.A

Fortnite
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Fortnite Battle Royale je multiplatformní free-to-play videohra
vyvíjená studiem Epic Games. Byla vydána pro Microsoft Windows,
macOS, PlayStation 4, Xbox One, PlayStation 5, Android a Nintendo
Switch. Je založená na hře Fortnite, kooperativní survival hře s prvky
stavění. V listopadu 2018 měla hra přes 200 milionů registrovaných
hráčů a rekordního počtu hra dosáhla v září 2018, kdy si hru zahrálo
78 milionů unikátních hráčů.

Průběh hry Fortnite Battle Royale lze hrát samostatně nebo
v malých skupinách (max. 16 hráčů). Hráč se může rozhodnout, zda
chce hrát Solo (1 hráč), Duo (2 hráči), Trio (3 hráči) nebo Squad
(4 hráči). Avšak cílem každého herního módu je zůstat ze 100 hráčů
jako poslední naživu. Na začátku hry je 100 hráčů spuštěno z létajícího
autobusu na mapu, na níž jsou náhodně generované zbraně, elixíry
a další vybavení. Průběhem času se bezpečná zóna zmenšuje a hráči
mimo tuto zónu (okolo probíhá bouře) dostávají body poškození
(mohou i zemřít). Tak jsou přežívající hráči tlačeni do menších
a menších prostorů a jsou nuceni se střetávat. Hráči mohou
poraženým nepřátelům vzít vybavení. To, co tuto hru odlišuje
od ostatních her žánru battle royale, jsou systémy stavění a editace
stavby. Většina objektů v prostředí se dá zničit krumpáčem pro zisk
surovin (dřevo, kámen a železo), které mohou být použity pro stavbu
opevnění s limitovanou odolností (zdi, schody, podlahy a stříšky). Tyto
objekty mohou být použity pro rychlejší pohyb krajinou nebo ochranu
před střelbou. Když se opevnění postaví ze dřeva, bude postavené
nejrychleji, ale s menší odolností. Takto to postupuje i dále s tím,
že kámen se staví déle, ale je odolnější. Železo je nejodolnější a staví
se nejdéle. Hraje-li hráč Solo a postaví zeď, schody nebo rampu, může
ji sám editovat (zeď s oknem nebo dveřmi apod.). Hraje-li s více lidmi
(např. Duo nebo Squad), všichni hráči mohou postavenou část
editovat, ne však všichni najednou. Vyhrává ten, který jako poslední
zůstane naživu.



Markéta Havelková, Aděla Boršošová, VIII.B

Trocha humoru…
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„Víte, co udělají Češi, když vyhrají MS ve fotbale?   
- Vypnou Playstation."

Po zápase křičí trenér na hráče: „Říkal jsem, abyste 
hráli jako nikdy předtím, a ne jako byste nikdy nehráli."

„Vám ukradli kreditní kartu? A proč jste to nenahlásil?“ 
„Protože ten zloděj utrácí míň než manželka."

„Zločin byl spáchaný v noci z pátého na šestého srpna,“  
informuje podřízené náčelník.
„Promiňte, veliteli,“ hlásí se jeden z příslušníků, „špatně 
jsem slyšel, v noci z pátého na kolikátého?"

Pepíček byl první den ve škole. Příští ráno ho maminka 
budí: „Pepíčku, vstávej, musíš jít do školy!" „Cože? Zase?"

Paní učitelka zkouší Pepíčka: „Jaký je to čas, slibuji, 
slibuje, slibujeme?" 
A Pepíček odpoví: „Prosím, předvolební!"



Zuzana Le, VI.B

Neživá věc vypravuje
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Guma
Ahoj, já jsem Zuzčina guma. Zuzka mě používá velmi často, ale hodně
se jí ztrácím. A pak si stěžuje, že mě nemůže najít. Pak, když mě najde,
tak mě její brácha někam zase hodí. A ona si koupí novou, no a potom
mě zase najde.

Klikr
Jmenuji se klikr. Mám černou barvu s kostičkami. Uprostřed mám
černé tlačítko, jsem malý. Když moje tlačítko zmáčkneš, vydám zvuk
kliknutí. Jsem mojí páničky, potřebuje mě na výcvik.

Náramek
Ahoj, jsem náramek Xiaomi Mi Band 4. Na pravé ruce mě každý den,
dvacet čtyři hodin denně, nosí Karolína. Používá mě nejvíc jako
hodinky, ale mám i jiné funkce jako např. počasí, měření srdečního
tepu, budík, hudba, časovač a cvičení. Jsem také vodotěsný do 50m,
takže jsem si s Kájou i párkrát zaplaval. Nesundá mě ani na spaní,
proto vím, kolik hodin naspí. Také Káji dokážu ukázat, kdo jí volá nebo
píše na mobil. Může mě navléct do různých barev podle nálady.

Silvie Větrovská, VI.B

Karolína Blahutová, VI.B

Brýle
Ahoj, jsme Barunčiny brýle. Myslíme si, že jsme její nejlepší přátelé.
Ráno vstane, hned nás hledá. Většinou ležíme na poličce. Když si nás
nasadí, svět není rozmazaný. Trávíme spolu celý den. Jsme spolu
ve škole, venku. Jen do bazénu nesmíme, protože neumíme plavat.
Večer nás vyleští hadříkem a dá nás zpět na poličku.

Rukavice
Ahoj, jsme Sebikovy rukavice, chráníme jeho ruce, aby ho nebolely při
nárazu. Používá nás 2x denně a o víkendu při zápase. Při zápase nás
baví chytat a chránit Sebikovy ruce. Jsme jeho drahokam.

Barbora Tichá, VI.B

Sebastian Bartyzal, VI.B



(redakce)

Školní závody dračích lodí
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8. ročníku školních závodů dračích lodí – ŠKOLNÍ DRAK – se celkem
zúčastnilo 17 škol z Hodonínska, Břeclavi, Skalice a Holíče.
Do lodi usedlo přes 650 žáků ve věku 11-17 let, kteří byli rozděleni
do 29 posádek, z toho 4 byly středoškolské.

A jak to dopadlo?

V kategorii základních škol 8.- 9. tříd zvítězili žáci naší školy.

Gratulujeme! 



Dominik Bárta, VIII.A

Turnaj dorostu
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1. místo – Aptec Orli Znojmo
2. místo – SHKM Baník Hodonín

3. místo – MBK Vyškov
4. místo – HC Bobři Valašské Meziříčí

1. zápas – SHKM Baník Hodonín : Aptec Orli Znojmo
V první polovině se ani jednomu týmu nepodařilo dát ani jednu branku,
a tak zápas pokračoval do druhé poloviny zápasu s remízou 0:0. V druhé
polovině zápasu otevírají konto orli na 0:1. Na konci druhé poloviny
zápasu orli dávají poslední gól zápasu na 0:2. Dorostenci Hodonína to
nezvládli a bohužel jdou z ledu s remízou a prohrou. Finální výsledek
zápasu je 0:2 pro znojemské orli.

2. zápas – SHKM Baník Hodonín : HC Bobři Valašské Meziříčí 
V první polovině zápasu se tentokrát vedlo dorostencům Baníku, kteří
jdou do druhé poloviny s výhrou 2:1. V druhé polovině zápasu se zase
daří Baníku a vyhrávají tak opět 2:1 proti bobrům. Finální výsledek je
tedy 4:2 pro Baník. Dorostenci Hodonína jdou z ledu s dvěma výhrami.
Ex-drtič Šimon Pantlík vstřelil 2 góly za bobry.

3. zápas – SHKM Baník Hodonín: MBK Vyškov
Dorostenci Baníku si v první polovině zápasu udělali hned náskok nad
Vyškovem 2:0. Vyškov si to ale nenechal líbit a ihned mění výsledek
na 2:1. Dorostenci Hodonína vyhrávají první polovinu zápasu 2:1. Začíná
druhá polovina a pár minut po začátku dorostenci Vyškova dávají gól
na 0:1. Hodonínskému týmu se to ale taky nelíbí a vyrovnává na 1:1.
Našim dorostencům se ale bohužel nepodařilo dát další gól, ačkoli se o to
snažili a byl konec zápasu. Baník si bere jednu výhru a jednu remízu
z ledu. Díky finálnímu výsledku 3:2 SHKM Baník Hodonín obsadil
2. místo turnaje.


